UBND THÀNH PHỐ KON TUM
PHÕNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

 CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /VHTT

V/v đề nghị tuyên truyền nội dung Công

điện của Thủ tướng Chính phủ triển khai

thực hiện chỉ đạo của Tổng Bí thư về việc

tăng cường công tác phòng cháy, chữa

cháy.

           TP.Kon Tum, ngày      tháng      năm

                       Kính gửi:

- Trung tâm VHTTDL&TT thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 1814/STTTT-TTBCXB, ngày 22/9/2023 của Sở

Thông tin và Truyền thông, về việc tuyên truyền nội dung Công điện của Thủ

tướng Chính phủ triển khai thực hiện chỉ đạo của Tổng Bí thư về việc tăng cường

công tác phòng cháy, chữa cháy; Chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ
1
 và Cục Phát

thanh Truyền hình và Thông tin điện tử
2
,

Nhằm cung cấp các kiến thức, kỹ năng cơ bản, tăng cường công tác thông

tin, tuyên truyền để người dân nâng cao cảnh giác, ứng phó kịp thời với các sự cố

cháy, nổ; tuyên truyền, khuyến cáo về biện pháp phòng cháy chữa cháy (PCCC)

và các kỹ năng thoát nạn khi có cháy, nổ; Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố

đề nghị các đơn vị, địa phương triển khai thực hiện một số nội dung như sau:

- Thực hiện tốt chỉ đạo của Cục Phát thanh truyền hình và Thông tin điện

tử tại Công văn số 2268/PTTH-TTĐT, ngày 21/9/2023 về việc tuyên truyền nội

dung Công điện của Thủ tướng Chính phủ triển khai thực hiện chỉ đạo của Tổng

Bí thư  Nguyễn Phú Trọng về việc tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy;

Tăng cường tuyên truyền hướng dẫn kiến thức, kỹ năng thoát nạn, cứu người,

cứu tài sản tại các cơ sở có nguy cơ cháy cao, nhà ở của hộ gia đình, nhà ở của hộ

gia đình kết hợp với sản xuất kinh doanh, đặc biệt nhà ở xã hội và cơ sở kinh

doanh nhà trọ có mật độ người ở cao.

- Tổ chức triển khai thực hiện tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh

thành phố, đài truyền thanh cấp xã và các phương tiện truyền thông khác, tuyên

truyền rộng rãi đến người dân về nội dung Công điện số 825/CĐ-TTg ngày

15/9/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc triển khai thực hiện chỉ đạo của

Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng về việc tăng cường công tác phòng cháy, chữa

1
 Công điện số 825/CĐ-TTg ngày 15/9/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc triển khai thực hiện chỉ đạo của

Tổng Bí thư Nguyễn Phú Trọng về việc tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy.

2
 Công văn số 2268/PTTH-TTĐT ngày 21/9/2023 của Cục Phát thanh truyền hình và Thông tin điện tử về việc

tuyên truyền nội dung Công điện của TTCP triển khai thực hiện chỉ đạo của Tổng Bí thư về việc tăng cường công

tác phòng cháy, chữa cháy.

2

2

cháy; Tăng cường tuyên truyền khuyến cáo cho người dân về kiến thức, kỹ năng

phòng ngừa cháy, nổ, thoát nạn đặc biệt tại các cơ sở tiềm ẩn có nguy cơ cháy, nổ

cao, cơ sở tập trung đông người …

Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố đề nghị các đơn vị, địa phương

phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở TT&TT (thay b/c);

- UBND thành phố (thay b/c);

- Công an thành phố (p/h);

- Lưu: P.VH&TT.(Cường).

              TRƯỞNG PHÕNG

Phan Thị Thu Hà

		2023-10-03T14:03:58+0700

		2023-10-03T16:39:42+0700

		2023-10-03T16:39:42+0700

		2023-10-03T16:39:42+0700

		2023-10-03T16:39:43+0700

		2023-10-03T16:39:43+0700